各地级以上市农业农村局，深圳市市场监管局，各有关单位：

农业农村部对外经济合作中心转来《关于开展农业对外援助

项目外派专家征集储备工作的函》（农（外经）援函〔2023〕1 号），

要求在全省范围内遴选征集符合条件的优秀农业类专家及技术人

员纳入农业对外援助项目外派专家库，包括曾参加过联合国粮农

组织南南合作项目、我国农业类和其他援外技术合作项目、以及

符合条件并有意参与农业对外援助项目派出工作的专家及技术人

员等。现请你单位积极开展符合条件人员征集遴选工作，于 3月

21 日前将单位报名人员附件表格原件以及最高学历和学位证书、

最高职称证书等复印件纸质版本汇总邮寄至我厅，并同时将电子

版材料通过粤政易发送至我厅联系人。

附件：1.农业对外援助项目外派专家报名表

2.农业对外援助项目外派专家报名表

3.关于开展农业对外援助项目外派专家征集储备工作

的函

（此页无正文）

广东省农业农村厅办公室

2023 年 3 月 13 日

（联系人：夏楠、黄琬纯，联系电话：020-87588945、

020-37638812，地址：广州市先烈东路 135 号广东省农业农村厅

3号楼 2楼 213）

— 2 —

姓 名 性 别

出生日期 出生地点

政治面貌 婚姻状况

最高学历毕
业院校

最高学历专业

现有职称 报名专业

工作单位及
职务

联系电话 电子邮箱

既往病史

是否服从项目、国别调剂

申请人意见：

本人自愿参加农业对外援助项目外派专家遴选，并愿意接受单位派遣参与农业对外
援助项目外派工作。项目工作期间接受领导、服从安排，并将严格遵守国家有关援外人
员管理规定。

本人签字：
日 期：

家属意见：

我同意 参加农业对外援助项目外派专家遴选，并同意其参与农业对外
援助项目外派工作。

家属签字：
与申请人关系（配偶、成年子女、父母选其一）
日 期：

本单位意见：

（单位名称）同意推荐 同志参与

农业对外援助项目外派专家遴选及执行有关外派任务，并确保其在援外期间国内各项待

遇不变，各项社会保险不中断。

负责人签字：

日期及盖章： 年 月 日

附件 1

— 3 —

姓 名 性 别

出生日期 籍 贯

民 族 身体健康状况

政治面貌 专 业

婚姻状况 技术职称专业

联系电话 职称及现任职务

工作单位及
从事本工作年限

外语学习简
历及其掌握
程度

时 间 地 点 学习方式 有何证书

语 种 听 说 读 写 备 注

注：听、说、读、写栏填写“优、良、平、难”之一。

学 历
（自高中
起）

时 间 学 校 专 业 学位或证书

工作简历

是否曾出过国？ 往访国家名称

国外逗留时间 出国目的

本单位意见：上述内容完全属实。

负责人签字：

日期及盖章： 年 月 日

专家库意见：

经研究决定，该同志入选农业农村部对外经济合作中心农业对外援助项目外派专

家库，并拟从事 专业外派工作。

负责人签字：

日期及盖章： 年 月 日

附件 2

— 4 —

附件3

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

公开方式：依申请公开